
 

1 

 

 

VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č.3 

 

Zadavatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Se sídlem:   Chomutov, Zborovská 4602, PSČ 430 28 

Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 

IČ:    00261891 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Rekonstrukce komunikace Zd. Štěpánka, Chomutov“. 

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky v souladu s § 98 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, Vám sděluje následující informace k zadávacím 
podmínkám jako reakci na dotazy uchazečů z 23.2.2021. 

Dotaz č. 1: 

Ve výzvě k podání nabídek na podlimitní veřejnou zakázku uvádíte pod bodem 4. Požadavky na 
prokázání kvalifikace v ad. C technická kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 
požadavek mimo jiné na: 

součástí minimálně jednoho z výše uvedených osvědčení objednatelů budou stavební práce týkající se 
výstavby malého dětského hřiště (70 m2) s několika herními prvky. 

Chápe uchazeč správně, že požadavek na výměru hřiště 70 m2 je jako minimální a ne striktní? 

 

Vysvětlení č. 1 

Ano samozřejmě se jedná o minimální požadavek na výměru hřiště, tzn. 70 m2 a více.  
 

Dotaz č. 2 

V zadávací dokumentaci a v pokynech pro zpracování nabídky uvádíte: 

pod bodem 8. Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky 

Stavba bude realizována postupně, v několika úsecích tak, aby obslužnost území zůstala zachována. 
Celá stavba bude zachována jako celek. 

pod bodem 14. Podmínky sestavení a podání nabídek 

g) Týdenní harmonogram průběhu prací v souladu s čl. 10 odst. 5 zadávací dokumentace a odpovídající 
počtem týdnů nabízenému číselnému hodnotícímu kritériu (dále též „harmonogram“). Harmonogram 
bude vyhotoven v souladu se zadávací dokumentací a požadavky zadavatele a po uzavření smlouvy o 



 

2 

 

dílo bude jednou z jejích příloh. V harmonogramu budou uvedeny základní druhy prací v minimální 
týdenní podrobnosti.  

Vzhledem k tomu, že lhůta výstavby je jedno z kritérií pro výběr nejvýhodnější nabídky, žádáme 
zadavatele, jestli pro objektivnost hodnocení tohoto kritéria upřesní, po jakých etapách bude realizaci 
požadovat. Bez konzultace se zadavatelem, případně správcem komunikace (což v průběhu 
výběrového řízení není možné) není uchazeč schopen reálně rozhodnout o etapizaci. Tato skutečnost 
je též nutná i pro zpracování požadovaného harmonogramu prací. 

 

Vysvětlení č. 2 

Zadavatel záměrně nestanovil, v jakých etapách chce dílo realizovat. Zvolil přístup opačný, a tímto 
umožnil uchazeči, aby se zamyslel a sám navrhl etapizaci tak, aby byl zajištěn jediný požadavek, tj. 
zachování dopravní obslužnosti. Úzce to souvisí s DIO, které pak bude dodavatel následně řešit a 
projednávat na spec. st. úřadě. Uchazeč si návrh v podstatě už promýšlí při zpracování nabídky a 
přizpůsobuje tomu navrhovaný průběh prací. Do toho, jak to bude dělat mu zadavatel nezasahujeme 
a tím vytváří uchazeči prostor, aby vhodnou organizací prací zkrátil termín realizace a získal tak větší 
počet bodů v dílčím hodnotícím kritériu. Zadavatel si nemyslí, že konzultace se správcem komunikace 
v průběhu výběrového řízení není možná. 

 

Dotaz č. 3 

Umožní zadavatel podepsat cenovou nabídku jako celek (na závěr cenové nabídky) uznávaným 
elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb. odpovědnou osobou za účastníka jednat tzn., že 
účastník nemusí dále podepisovat jednotlivé dokumenty v cenové nabídce a tedy tímto zjednoduší 
administraci účastníkovi a zároveň sobě snazší kontrolu cenových nabídek ve vypsané veřejné zakázce. 

Vysvětlení č. 3 

Zadavatel v čl. 3 Způsob podání nabídek…Výzvy k podání nabídek uvádí, že pokud dodavatel nabídku 
podepíše uznávaným elektronickým podpisem, nemusí již podepisovat jednotlivé dokumenty 
v nabídce. 

 

 

S pozdravem                 

 

 

 

                                                                                                  Mgr. Marcela Kukiová           

                25.2.2021                                                            OVV, úsek veřejných zakázek 

 

 


		2021-02-25T14:05:52+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




